
 

Druga edycja konkursu astrofotograficznego  
AstroCamera 2012! 

 

28 stycznia, czyli dokładnie w rocznic ę urodzin 
Jana Heweliusza, gda ńskie Centrum Hewelianum 
ogłosiło drug ą już edycj ę ogólnopolskiego konkursu 
astrofotograficznego na najbardziej niezwykłe zdj ęcia 
Kosmosu - AstroCamer ę 2012.  

Równo rok temu pierwsza edycja konkursu była 
dla Centrum Hewelianum uroczyst ą inauguracj ą Obchodów Roku Jana Heweliusza  
– dziś AstroCamera 2012 ko ńczy rok astronomicznych atrakcji upami ętniaj ących 
rocznic ę urodzin wielkiego astronoma, Gda ńszczanina Tysi ąclecia i patrona Centrum 
Hewelianum! 

AstroCamera jest konkursem astrofotograficznym o otwartej formule, skierowanym  
do bardzo szerokiego grona: zarówno amatorów, jak i profesjonalistów - astronomów, 
fotografów i hobbystów oraz wszystkich osób podzielających naukowe pasje  
Jana Heweliusza. 

Astrofotografia łączy wiele umiejętności i wymaga wszechstronnych kompetencji:  
od biegłego posługiwania się wiedzą astronomiczną poprzez umiejętność obserwacji,  
aż po zdolności techniczne, a niekiedy również zmysł artystyczny. Dzięki astrofotografii 
można, przy użyciu różnego rodzaju urządzeń rejestrujących obrazy, utrwalać bliższe  
i dalsze obiekty sfery niebieskiej: zarówno Układu Słonecznego (planety, Księżyc, komety, 
meteory), jak również obiekty głębokiego nieba (gromady gwiazd, galaktyki, mgławice itp.). 
Pierwsza edycja konkursu astrofotograficznego spotkała się z bardzo dużym 
zainteresowaniem, dzięki któremu AstroCamera zyskała formułę cykliczną. W roku ubiegłym 
na konkurs wpłynęło kilkadziesiąt prac, z których większość stanowiły zdjęcia obiektów 
Układu Słonecznego przede wszystkim planet, Księżyca, Słońca, komet, meteorów,  
jak również zaćmień oraz wschodów i zachodów różnych ciał niebieskich. 

W tegorocznej edycji konkursu zostały wprowadzone zmiany, które mają ułatwić 
procedurę nadsyłania prac konkursowych. Zgłoszenia należy dokonać drogą elektroniczną, 
na adres astrocamera2012@hewelianum.pl. Drugą zmianą jest wyznaczenie dodatkowej 
kategorii „Astro – krajobrazu”, adresowanej przede wszystkim do osób, które dopiero 
zaczynają swoją przygodę z astrofotografią.  

Na zwycięzców AstroCamery 2012 czekają atrakcyjne nagrody pieniężne, w każdej  
z trzech kategorii konkursowych: 

� Kategoria I: obiekty głębokiego nieba (zdjęcia gromad gwiazd, galaktyk, 
mgławic itp.) – nagroda główna w wysokości 1500,00 zł. 



 

� Kategoria II: obiekty z Układu Słonecznego (zdjęcia planet, Księżyca, komet, 
meteorów, zaćmienia, tranzyty obiektów itp.) – nagroda główna w wysokości 
1000,00 zł. 

� Kategoria III: astro-krajobraz (zdjęcia, na których występują elementy 
krajobrazu wraz z obiektami astronomicznymi, np. wschody, zachody 
obiektów astronomicznych, ruch sfery niebieskiej) – nagroda główna  
w wysokości 500,00 zł. 

Jury oceniając tegoroczne zgłoszenia będzie brało pod uwagę wartość merytoryczną, 
czyli rodzaj sfotografowanego obiektu, stopień trudność jego obserwacji oraz stopień 
niepowtarzalności zjawiska. Drugie kryterium będzie stanowiła wartość estetyczna,  
w ramach której mieszczą się parametry techniczne, takie jak na przykład redukcja szumów,  
ale również walory kompozycyjne. 

Szczegółowe informacje wraz z Regulaminem i kartą zgłoszeniową można znaleźć  
na stronie www.hewelianum.pl. 

Prace w konkursie można nadsyłać do 30 kwietnia 2012 , natomiast ogłoszenie wyników 
nastąpi do 31 maja. Planowane jest również wydanie albumu, w którym znajdą się 
nagrodzone i wyróżnione przez Jury zdjęcia z pierwszej oraz z drugiej edycji konkursu. 

Konkurs odbywa się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Gdańska Pawła 
Adamowicza oraz Polskiego Towarzystwa Astronomicznego. 

 


